
  OBEC KÁMEN 
394 13  Kámen 2 

 
Č.j. 171012/127-jd 

V Kámeně dne 13. 10. 2017 

Zápis z 36. zasedání 

Zastupitelstva obce Kámen 

ze dne 12.10. 2017 
 

Přítomno 6 členů zastupitelstva obce: podle prezenční listiny 

Omluveni: Ing. Zlata Vobinušková 

Hosté: Josef Roubík 

Místo: kancelář OÚ 

Čas: 19:00 hodin 

Zapisovatel: Josef Dvořák 

Ověřovatelé zápisu: Hana Markvartová, Jaroslava Přibylová 

 

Zasedání zahájil a řídil starosta obce Mgr. František Hofman. Konstatoval, že jednání je přítomno 

6 členů obecního zastupitelstva a ZO je usnášeníschopné (zákon č. 128/2000, o obcích). Starosta 

seznámil přítomné s programem a požádal o případné doplnění. 

 

Zastupitelstvo Obce Kámen (dále jen ZO) projednalo jednotlivé body programu: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu jednání 

3. Kontrola závěrů 35. ZZO 

4. Rozpočtové změny 

5. Volby do poslanecké sněmovny a volby prezidenta republiky 

6. Novelizace vyhlášky o poplatku za odpady 

7. Výběrové řízení na opravu křížů 

8. POVV ukončení akce 

9. Sociální bydlení 

10. Schválení strategického plánu rozvoje obce Kámen a jeho místních částí 

11. Toska – nájem  

12. Obchvat – kácení stromů 

13. Zeleň – nákup stromů 

14. Dohody o vykonané práci 

15. Různé 

16. Diskuse 

17. Závěr 

 

Ad 1. Zapisovatelem byl určen Josef Dvořák, ověřovateli zápisu H. Markvartová aj. Přibylová 
 

Ad 2. Program 35. zasedání ZO byl jednohlasně schválen. 

 

Ad 3. Kontrola závěrů 35. ZZO: 

-  Rozpočtové změny byly schváleny. 

-  Hodnocení dne obce Kámen: starosta a zastupitelé se shodli, že tato akce byla velmi pěkná               

 a setkala se  s kladným ohlasem občanů obce. 

-  POVV 2017: Viz. bod. 8 

-  koupě pozemku od SBD viz. bod. 15. 

-  dodatek ke smlouvě s firmou Vodafone byl odeslán. 



-  správní řízení: starosta odeslal vyjádření o opatřeních na příslušný úřad. 

-  opravy křížů viz. bod.7. 

- různé: volby viz bod.5, dům čp.10 - změna užívání schválena, výměna pozemků mezi     

 Krajem Vysočina a obcí Kámen uskutečněna, obchvat viz. bod.12, informace ke 

 kapli  byly aktualizovány a jednání se dále posunula, zřejmě se bude projednávat ke 

 konci roku. 

 

Ad 4. Byly předloženy rozpočtové změny č.999005, které zpracovala účetní Irena Cihlářová 

a připravila zastupitelka Zlata Vobinušková.. Účetní doklad je v příloze usnesení. 

Usnesení: ZO schválilo rozpočtové změny obce Kámen č. 999005. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 5. Zastupitelka Hana Markvartová informovala o volbách do poslanecké sněmovny, které 

proběhnou ve dnech 20.-21. října 2017. Všechny přípravy  a úkoly probíhají v určeném 

harmonogramu. Také se připravují volby prezidentské, které proběhnou v lednovém termínu 

a zastupitelstvo se rozhodlo, že navrhne do volební komise stejné osazenstvo jako při volbě do 

poslanecké sněmovny. 
ZO vzalo na vědomí  informace o volbách. 

  

Ad 6. Starosta obce informoval ZO o změnách ve vyhlášce o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Tato upravená vyhláška musí být vyvěšena na úřední desce a  poté může být schválena ZO. 
ZO vzalo na vědomí  informace o přípravě obecně platné vyhlášky. 

 

Ad 7. Starosta obce informoval o zjednodušeném výběrovém řízení na opravu křížů v k.ú. Nízká 

Lhota v rámci dotačního programu Ministerstva zemědělství na údržbu a obnovu kulturních 

a venkovských prvků. Komise složená ze zastupitelů obce posoudila nabídky tří zúčastněných 

restaurátorů. Podle kvality a cenové výše nabídek vybrala jednoznačně pana MgA. Jana Vodáčka, 

se kterým bude uzavřena smlouva o dílo. 
ZO vzalo na vědomí  informaci o výběrovém řízení na opravu křížů 

 

Ad 8. Zastupitel Pavel Podsklan informoval o rekonstrukci tenisového kurtu v rámci POVV 2017. 

Stavba byla dokončena a převzata bez závad a kurt může začít fungovat pro širokou veřejnost. 

ZO vzalo na vědomí  informaci o ukončení programu POVV 2017. 

 

Ad 9. Místostarosta obce informoval ZO o možnosti stavby bytového domu pro sociální bydlení na 

pozemku stávající budovy Toska. Zastupitelé P. Podsklan a J. Král diskutovali o podrobnostech 

projektu ke stavbě domu. Probíhá příprava na podání žádosti o dotaci ve spolupráci s Regionální 

poradenskou agenturou se sídlem v Brně, Starobrněnská 690/20, PSČ 602 00. S touto firmou bude 

podepsána příkazní smlouva. 

Usnesení: ZO pověřilo starostu podepsat s RPA příkazní smlouvu.  

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 10. Místostarosta obce informoval ZO o ukončení tvorby strategického plánu pro obec Kámen 

na roky 2016-2020 a seznámil zastupitele s jeho zněním. 

Usnesení: ZO schvaluje strategický plán pro obec Kámen na roky 2016-2020  

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 11. Starosta obce informoval ZO o zájmu motorkářského klubu zastoupeného panem Tomášem 

Vokurkou o využívání části stávajícího objektu Toska pro klubové účely. Starosta obce sepíše 

s motorkářským  klubem nájemní smlouvu, která bude platit na jeden kalendářní rok. Pokud budou 

dodrženy všechny podmínky smlouvy, může být smlouva dále prodloužena.  

Usnesení: ZO schvaluje pronájem části objektu Toska klubu motorkářů zastoupeným p. Tomášem 

Vokurkou a p. Petrem Černíkem a pověřuje starostu obce uzavřením nájemní smlouvy na jeden rok. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 



Ad 12. Starosta obce informoval ZO o žádosti ŘSD o povolení kácení stromů kvůli stavbě obchvatu 

obce Kámen. Pokácené stromy se budou svážet na skládku obce a zde se roztřídí buď na prodej pro 

průmyslové využití  nebo prodej občanům. 

Usnesení: ZO schvaluje povolení pokácení dřevin pro potřeby stavby obchvatu obce Kámen 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 13. Starosta obce informoval ZO o nákupu stromů, které budou vysazeny do bývalé školní 

zahrady pod kaplí, která byla v letošním roce rekultivována. Jeden strom se bude sázet na návsi 

v Nízké Lhotě. 

ZO vzalo na vědomí informaci o nákupu stromů. 

 

Ad 14. Dohody o vykonané práci     

Usnesení: Zastupitelstvo obce uložilo starostovi obce, aby vytvořil dohody o provedení práce pro 

zastupitele obce za vykonanou práci mimo rámec jejich povinností. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 15. Různé: 

a) Zastupitelstvo obce dokončilo schvalovací proces prodeje pozemku  p. č. st.137/1, pod bytovkou 

čp. 92 v kat. území 662348 Kámen u Pacova  Stavebnímu bytovému družstvu Pelhřimov.  

Usnesení: Zastupitelstvo obce uložilo starostovi obce uzavřít kupní smlouvu  s SBD. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

b) Místostarosta obce informoval ZO o schválení žádosti o dotaci na vrt na pitnou vodu v Nízké 

Lhotě. Zdůraznil, že v nejbližší době bude vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele. 

ZO vzalo na vědomí informaci dotačním programu  

 

c) Starosta obce informoval ZO o nabídce Mgr. Libora Drahoňovského na cestovatelskou besedu 

Toulky světem spojenou s promítáním a seznámením s historií a kulturními reáliemi života 

obyvatelstva Ruska, Předního a Středního východu. 

Usnesení: ZO uložilo starostovi sjednat s cestovatelem besedu na začátek příštího roku 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

d) Místostarosta obce informoval ZO o nutnosti určit pověřence pro ochranu osobních údajů ve 

veřejném sektoru, nejlepší možností  je veřejnoprávní smlouva s městským úřadem Pacov.  

Usnesení: ZO uložilo starostovi uzavřít s MěÚ Pacov veřejnoprávní smlouvu o vykonávání funkce 

pověřence obce Kámen   pro ochranu osobních údajů 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 16. Po projednání všech bodů 35. ZZO proběhla krátká diskuse zastupitelů. 

Ad 17. Starosta obce po projednání všech bodů schváleného programu 35. ZZO ukončil ve 21:50 h. 

 

 

Zapisovatel: Josef Dvořák 

Ověřovatelé: Hana Markvartová, Jaroslava přibylová 

 

Starosta obce: Mgr. František Hofman 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  13. 10. 2017 

Sejmuto dne:      2. 11. 2017 

 

 

 
IČO: 00 248 371,   ČSOB  PS  126358665/0300,  e-mail: info@obeckamen.cz,  tel. 565 426 670,  mobil: 725 102 469 

mailto:info@obeckamen.cz

